ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

     Số:           /UBND-NC
V/v triển khai thực hiện

Đề án của Bộ Nội vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 481/SNV-CCHC ngày 25/3/2024 của Sở Nội vụ

tỉnh Bắc Giang về việc triển khai thực hiện Đề án của Bộ Nội vụ; Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện một

số nội dung sau:

 1. Thường xuyên tuyên truyền đến cán bộ, công chức, người lao động và

người dân trên địa bàn về công tác CCHC, đặc biệt là kết quả công tác đánh giá

Chỉ số CCHC, Chỉ số SIPAS do Bộ Nội vụ thực hiện hằng năm; thường xuyên

cập nhật, khai thác thông tin trên Trang thông tin điện tử CCHC nhà nước tại địa

chỉ http://caicachhanhchinh.gov.vn/

2. Giao Phòng Nội vụ phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện

tham mưu lập danh sách đối tượng điều tra (cán bộ, công chức, hộ gia đình)

khảo sát đánh giá Chỉ số CCHC và Chỉ số SIPAS đảm bảo chính xác, đầy đủ

thông tin (khi có văn bản triển khai); tuyên truyền để đối tượng được lựa chọn

điều tra trả lời phiếu điều tra đảm bảo có chất lượng, không trả lời hộ.

3. Giao Phòng Văn hóa & Thông tin phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Phòng Nội vụ duy trì đảm bảo hoạt động của hệ thống

hòm thư công vụ, xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình điều tra trực tuyến…

4. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao thường xuyên tuyên

truyền kết quả công tác CCHC, kết quả các Chỉ số đánh giá, các sáng kiến, giải

pháp mới trong công tác CCHC của tỉnh, huyện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc, triển khai thực hiện.

(Sao gửi kèm theo Quyết định số 20/QĐ-BNV ngày 12/01/2024 của Bộ

Nội vụ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Phong

http://caicachhanhchinh.gov.vn/

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T07:01:05+0700

		2024-04-02T09:41:27+0700

		2024-04-02T09:41:35+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T09:42:05+0700